
Priimtas VMI viršininko įsakymo „Dėl Informacijos, būtinos tarptautiniams bendradarbiavimo
įsipareigojimams dėl apsikeitimo informacija apie tarptautinių įmonių grupių pateiktas
ataskaitas įgyvendinti, pateikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas, kuriuo taisyklės išdėstytos
nauja redakcija. Taisyklėse reglamentuojama tvarka, kuria vadovaujantis tarptautinės įmonių
grupės privalo teikti apibendrintą informaciją, susijusią su įmonės finansiniais rodikliais,
darbuotojų skaičiumi bei informacija apie kiekvieną į tarptautinę įmonių grupę įeinantį subjektą.

Įsakymas įsigaliojo 2024 m. lapkričio 21 d.

Mokesčių naujienos
2024 m. lapkričio 15–28 d.

Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl apsikeitimo informacija apie tarptautinių įmonių grupių 
pateiktas ataskaitas

Priimtas Muitinės generalinio direktoriaus įsakymas „Dėl mokesčių mokėtojo mokestinės
nepriemokos muitinėje perėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuriuo reglamentuojamos
mokestinės nepriemokos muitinėje perėmimo ir sutarties sudarymo bendrosios nuostatos, taip
pat prašymų teritorinės muitinės sutikimui gauti pateikimo ir nagrinėjimo tvarka.

Įsakymas įsigaliojo 2024 m. lapkričio 21 d.

Dėl mokesčių mokėtojų mokestinės nepriemokos muitinėje 
perėmimo

Dėl garantijos dokumentų formų patvirtinimo

Priimti Muitinės generalinio direktoriaus įsakymo „Dėl garantijos dokumentų formų tvirtinimo“
pakeitimai, kuriais atnaujinta vienkartinė garanto įsipareigojimo dėl muitinės sprendimo
vykdymo sustabdymo / mokestinės nepriemokos sumokėjimo atidėjimo arba išdėstymo
forma.

Įsakymas įsigaliojo 2024 m. lapkričio 27 d.

Dėl reeksporto deklaracijų taisymo tvarkos ir pripažinimo 
negaliojančiomis

Pakeistas Muitinės generalinio direktoriaus įsakymas „Dėl Lietuvos Respublikos muitinės
priimtų muitinės ir reeksporto deklaracijų taisymo tvarkos ir pripažinimo negaliojančiomis
tvarkos aprašų patvirtinimo“. Įsakymu patvirtinti tvarkos aprašai, reglamentuojantys prašymų
taisyti ir pripažinti negaliojančiomis laikino saugojimo, muitinės ir reeksporto deklaracijas po
prekių išleidimo, pateikimą ir nagrinėjimą.

Įsakymas įsigaliojo 2024 m. lapkričio 23 d.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0200aa70a71311ef90b5ee8931e5ce5e
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0200aa70a71311ef90b5ee8931e5ce5e
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0200aa70a71311ef90b5ee8931e5ce5e
https://bit.ly/3lGmmuu
https://bit.ly/3lGmmuu
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/8ab9da96a72111ef90b5ee8931e5ce5e
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/8ab9da96a72111ef90b5ee8931e5ce5e
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/25190646abfc11ef90b5ee8931e5ce5e
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/25190646abfc11ef90b5ee8931e5ce5e
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d04623a0a8d611ef90b5ee8931e5ce5e
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d04623a0a8d611ef90b5ee8931e5ce5e
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d04623a0a8d611ef90b5ee8931e5ce5e


PROJEKTAI

Pateiktas PMĮ 31, 39 ir 55 straipsnių pakeitimo projektas, susijęs su minimalaus subjektų
apmokestinimo lygio užtikrinimui įvedamu papildiniu mokesčiu. Pakeitimais numatyta, kad
užsienyje sumokėtas papildinis mokestis ir Lietuvos papildinis mokestis negali būti
atskaitomas iš pajamų.

Siūloma įsigaliojimo data – 2026 m. sausio 1 d.

Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ)

Pateiktas VMI viršininko įsakymo „Dėl Nenuolatinio Lietuvos gyventojo metinės pajamų
mokesčio deklaracijos GPM314 formos, jos priedų GPM314A, GPM314B formų ir jų užpildymo ir
pateikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektas. Taisyklės keičiamos atsižvelgus į
pasikeitusį vidutinio darbo užmokesčio dydį bei pasikeitusią neapmokestinamojo pajamų
dydžio apskaičiavimo metodiką. Be to, koreguojamos gyventojams nustatytų darbingumo ir
neįgalumo lygių sąvokos.

Dėl nenuolatinio Lietuvos gyventojo metinės pajamų 
mokesčio deklaracijos

Įregistruotas VMI viršininko įsakymo „Dėl Mokesčių mokėtojo turto arešto taikymo taisyklių
patvirtinimo“ pakeitimo projektas, kuriuo atsisakyta termino, reikalaujančio netaikyti turto
arešto, jei mokesčio mokėtojas delsia sumokėti mokestį ar susijusias sumas ne ilgiau nei
2 mėnesius. Taip pat numatyta, kad juridinis asmuo laikomas nemokiu, kai jo įsipareigojimų
dydis viršija pusę turto vertės, kuri mažinama realizuotu privalomai registruotinu turtu po
paskutinio turimo balanso pateikimo.

Dėl mokesčių mokėtojo turto arešto 

VMI paskelbė PVMĮ 50 straipsnio komentaro projektą, kuriuo aiškinamos paramos gavėjų
prašymo susigrąžinti PVM pateikimo taisyklės bei detalizuojami subjektai, pagal Labdaros ir
paramos įstatymą, galintys pasinaudoti šia teise.

Kartu pateiktas PVMĮ 42 straipsnio komentaro projektas, taikomas keleivių išgabenamoms
prekėms. Komentare nurodoma, kokius dokumentus, pildydamas PVM grąžinimo deklaraciją,
turi pateikti užsienio keleivis, kurio nuolatinė gyvenamoji vieta yra ne ES valstybėje narėje. Taip
pat detalizuojamos sąlygos, tokios kaip išgabenamų prekių požymiai, jų vertė bei jų prekybos
vieta, kurias atitikus užsienio keleivis įgyja teisę susigrąžinti PVM.

Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (PVMĮ) komentaro
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KITOS MOKESČIŲ NAUJIENOS

VMI atnaujino leidinį „Gyventojų pajamų mokesčio dalis – paramai“. Leidinys atnaujintas,
atsižvelgiant į tai, kad 2025 m. (nuo 2024 m. gautų pajamų) ir vėlesniais metais gyventojai iki
1,2 proc. pajamų mokesčio dalį galės paskirti Labdaros ir paramos įstatyme nurodytiems
paramos gavėjams. Leidinyje atsakoma į klausimus, susijusius su paramos gavėjo statusu,
prašymo pildymu ir tikslinimu, pervestino pajamų mokesčio sumos apskaičiavimu.

VMI informuoja, kad gyventojai artimiausiomis savaitėmis gaus pranešimus apie jų prašymų
skirti dalį gyventojų pajamų mokesčio paramai įvykdymą, jokių papildomų veiksmų
gyventojams atlikti nereikės. Kartu VMI primena, kad nuo 2025 m. sausio 1 d. 1,2 proc .dydžio
gyventojų pajamų mokesčio dalį galės gauti tik nevyriausybinės organizacijos (NVO). NVO
statuso žyma registruojama Juridinių asmenų registre, užpildžius specialios formos
prašymą ir pateikus jį Registrų centrui.

Kartu VMI papildė ir mokesčių žinyną, kuriame nurodo, kad religinės bendruomenės ir
bendrijos bei religiniai centrai gali būti priskiriami NVO, jei jiems Juridinių asmenų registre
suteikta speciali žyma, tačiau jiems netaikoma prievolė įgyti paramos gavėjo statusą. Kartu VMI
išvardija susivienijimų, nelaikomų NVO, sąrašą:

➢ juridiniai asmenys, kurių daugiau negu 1/3 dalyvių yra juridiniai asmenys, nesantys
nevyriausybinėmis organizacijomis arba religinėmis bendruomenėmis ar bendrijomis;

➢ juridiniai asmenys, kurių dalyviai − juridiniai asmenys, nesantys nevyriausybinėmis
organizacijomis arba religinėmis bendruomenėmis ar bendrijomis, turi daugiau negu
1/3 balsų visuotiniame dalyvių susirinkime;

➢ politinės partijos;

➢ profesinės sąjungos, darbdavių organizacijos ir jų susivienijimai;

➢ organizacijos, kuriose narystė privaloma tam tikros profesijos atstovams;

➢ sodininkų bendrijos, daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų
bendrijos, kiti nekilnojamojo turto bendro valdymo tikslais įsteigti juridiniai asmenys;

➢ šeimynos;

➢ nuolatinės arbitražo institucijos.

Dėl gyventojų pajamų mokesčio dalies skyrimo paramos 
gavėjams
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https://www.vmi.lt/evmi/en/mokesciu-zinynas


Mokestinių ginčų komisija pateikė informacinį pranešimą, kuriame skelbia, jog kreipėsi į
Europos Sąjungos Teisingumo Teismą prejudicinio sprendimo dėl delspinigių skyrimo ir
baudžiamojo persekiojimo procedūrų koordinavimo klausimu.

Ginčas kilo dėl to, kad bendrovei, kurios atžvilgiu vyksta baudžiamojo persekiojimo ir
kriminalinių bausmių skyrimo procesai dėl dalyvavimo sandoriuose, susijusiuose su
sukčiavimu PVM srityje, VMI skyrė delspinigius už ne laiku sumokėtą PVM. VMI nuomone,
delspinigių skyrimas nelaikytinas baudžiamojo pobūdžio sankcija, nes apskaičiuojamas
automatiškai pagal Mokesčių administravimo įstatymą (MAĮ), nepriklausomai nuo
nusikalstamos veikos. Bendrovės nuomone, visų paskirtų sankcijų griežtumas turi atitikti
nusikalstamos veikos sunkumą, o MAĮ numatytas automatinis delspinigių dalies, viršijančios
mokestinių palūkanų normą, taikymas, neatitinka dvigubo baudimo draudimo (non bis in idem)
principo.

Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ) komentaro

VMI primena, kad nuo 2025 m. liepos 1 d. lošimų organizatorius privalo VMI informuoti apie
įmokėtas sumas ir išmokėtus laimėjimus, jeigu įmokėtos sumos ir išmokėti laimėjimai viršija
1 000 EUR.

Dėl azartiniuose lošimuose įmokėtų sumų ir išmokėtų 
laimėjimų

https://mgk.lrv.lt/lt/naujienos/mokestiniu-gincu-komisija-kreipesi-i-teisingumo-teisma-delspinigiu-skyrimo-ir-baudziamojo-persekiojimo-proceduru-koordinavimo-klausimu/
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/AVMI+D%C4%97l+lo%C5%A1im%C5%B3+%C4%AFstatym%C5%B3+pakeitim%C5%B3.pdf/fc00bae5-0c6a-4d67-62c4-1680c8c696da?t=1732088740142
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